
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024 № 875

О создании комиссии по проведению 
инвентаризации защитных сооружений 
гражданской обороны расположенных на 
территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края

На основании Федерального закон Российской № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», постановления Правительства РФ от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О 
порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», от 26 
ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 
Российской Федерации», приказа МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об 
утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных 
сооружений гражданской обороны» , приказа МЧС России от 14 ноября 2008 г. 
№ 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в муниципальных образованиях и организациях», в соответствии с 
Федеральным Законом №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации защитных 
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края.

2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации 
защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории 
города Яровое Алтайского края (прилагается).

3. Членам комиссии изучить методические рекомендации МЧС 
России по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской 
обороны.



4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города.

3. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой.

Глава города В.И. Шилов



Утверждено 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 01.08.2024 №875

СОСТАВ 
комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружении гражданской 

обороны, расположенных на территории города Яровое Алтайского края

Председатель комиссии:
Татиевский Владимир 
Алексеевич

Члены комиссии:
Майборода Ольга Леонидовна

Туран Алексей Владимирович

Крылов Владимир Юрьевич

- заместитель главы администрации города;

- начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным 
отношениям
- начальник отдела по делам ГО, ЧС;

- начальник 58 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС;


